

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
01/12/2020	2020005221	PEÇA DE MAG (CANETA DE ALTA ROTAÇÃO) PARA ODONTOLOGIA	UNIDADE	2	R\$ 445,00	R\$ 890,00	JFC COMERCIO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	8248977000134
01/12/2020	2020005065	CADEIRA ALTA - BANQUETA C APOIO P PÉS E ENCOSTO REGULAVEL	UNIDADE	1	R\$ 595,00	R\$ 595,00	NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI	31731853000127
02/12/2020	2020005229	BATERIA SELADA 5AH	UNIDADE	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00	CASTELO BATERIAS EIRELI	31409500000105
02/12/2020	2020005229	BATERIA SELADA 7 AH	UNIDADE	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00	CASTELO BATERIAS EIRELI	31409500000105
02/12/2020	2020005266	BATERIA SELADA 18AH	UNIDADE	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	CASTELO BATERIAS EIRELI	31409500000105
02/12/2020	2020005266	BATERIA SELADA 7 AH	UNIDADE	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00	CASTELO BATERIAS EIRELI	31409500000105
02/12/2020	2020005445	BATERIA ESTACIONÁRIA 105AH	UNIDADE	20	R\$ 445,00	R\$ 8.900,00	CASTELO BATERIAS EIRELI	31409500000105
02/12/2020	2020005581	DIVISOR ATIVO HDMI 4 PORTAS	UNIDADE	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00	MARCO AURELIO MACHADO DE MOURA NASCIMENTO 00940365197	17941793000146
02/12/2020	2020005581	CABO HDMI FULL HD 1080P 20 MT	UNIDADE	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00	MARCO AURELIO MACHADO DE MOURA NASCIMENTO 00940365197	17941793000146
02/12/2020	2020005581	CABO HDMI 01 METRO FULL HD 1080P	UNIDADE	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80	MARCO AURELIO MACHADO DE MOURA NASCIMENTO 00940365197	17941793000146
03/12/2020	2020005943	MODULO OPERADOR DE PORTAS	UNIDADE	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	MODULO ENGENHARIA, CONSULTORIA E GER. PREDIAL LTDA	5262726000335
04/12/2020	2020005558	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	2004	R\$ 0,66	R\$ 1.320,03	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
04/12/2020	2020005558	CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/DISPOS. DE SEGURANÇA	UNIDADE	800	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
04/12/2020	2020005558	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 90CM, 2AG. 1/2 C.CIL.2,6CM	ENVELOPE	24	R\$ 16,48	R\$ 395,52	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
04/12/2020	2020005593	ELETRODO P/ RESSECCÃO ENDOSCÓPICA 29CM ALÇA LDOF 24FR 1 PÓLO	UNIDADE	4	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI	1945638000168
04/12/2020	2020005558	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº10 120-150CM, AG. 1/2 C.CIL.4,0CM	ENVELOPE	48	R\$ 3,26	R\$ 156,48	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
04/12/2020	2020005558	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 1/2 C.CIL. 2,6CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,34	R\$ 128,64	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
04/12/2020	2020005558	ACIDO VALPROICO 50MG/ML 100ML DEPAKENE	FRASCO	5	R\$ 4,05	R\$ 20,25	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
04/12/2020	2020005558	ONDANSETRONA INI. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	6000	R\$ 1,10	R\$ 6.622,80	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
04/12/2020	2020005558	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATERER	UNIDADE	100	R\$ 1,31	R\$ 131,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
04/12/2020	2020005558	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INI. 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	60	R\$ 23,42	R\$ 1.405,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908002022
04/12/2020	2020005558	HALOPERIDOL SOL INI 5MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	200	R\$ 1,06	R\$ 212,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	1912176000185
04/12/2020	2020005558	BUPROVACAINA + EPINEFRINA INI. 0,5%+ 1.200.000 FR 20ML	FA C/20ML	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
04/12/2020	2020005558	CARVEDILOL COMP. 6,25MG	COMPRIIMIDO	1020	R\$ 0,09	R\$ 88,23	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	4274988000219
04/12/2020	2020005558	CEFAZOLINA, SÓDICA PO P/ INI. 1 G	FA C/1G	1000	R\$ 7,84	R\$ 7.840,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	1912176000185
04/12/2020	2020005558	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	1600	R\$ 16,48	R\$ 26.374,40	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
04/12/2020	2020005558	CICLOFOSFAMIDA PO P/ INI. 1 G	FA C/1G	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00	MALTACARE DISTRIBUIDORA EIRELI	29412918000120
04/12/2020	2020005558	AGULHA DESC P/BIPSIA RENAL TIPO TRUCUT 14G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	5	R\$ 87,38	R\$ 436,90	ALPHARAD COM. IMP. EXP. PROD. HOSP. LTDA	5062455000155
04/12/2020	2020005558	FENTONINA SOL INI 50MG/ML AMP SML	AMPOLA	250	R\$ 2,60	R\$ 650,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
04/12/2020	2020005558	AGUA PARA INECCAO AMP 10ML	AMP C/10ML	22000	R\$ 0,23	R\$ 5.099,60	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
04/12/2020	2020005558	ALBUMINA HUMANA SOL INI 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	300	R\$ 97,90	R\$ 29.370,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
04/12/2020	2020005558	LIDOCAINA INI. 2% AMP 5 ML	AMP C/5ML	1200	R\$ 0,85	R\$ 1.020,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	1912176000185
04/12/2020	2020005558	GLUCOSE INI. 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	8000	R\$ 0,36	R\$ 2.853,60	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
04/12/2020	2020005558	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	5000	R\$ 1,97	R\$ 985,00	MEDICAL PANIAGUA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	8063955000108
04/12/2020	2020005592	TUBO EXTERNO METAL ISOLADO DIAM: 5MM COMP: 36CM C/ LUER-LOCK	UNIDADE	2	R\$ 1.469,00	R\$ 2.938,00	H. STRATTENER E CIA LTDA - SC	33250713000243
04/12/2020	2020005813	FRESA DE DRILL	UNIDADE	2	R\$ 300,01	R\$ 600,01	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME	14421027000162
04/12/2020	2020005813	SUBSTITUTO DE DURAMATER	UNIDADE	1	R\$ 2.456,00	R\$ 2.456,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME	14421027000162
04/12/2020	2020005813	PARAFUSO DO KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME	14421027000162
04/12/2020	2020005813	PLACA PARA FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME	14421027000162
07/12/2020	2020005866	IDENTIFICADOR DE CHAVE COM ETIQUETA	UNIDADE	1500	R\$ 0,50	R\$ 750,00	PAPELARIA DINAMICA LTDA	63719000333
08/12/2020	2020005453	EXTENSÃO ELETRICA	UNIDADE	13	R\$ 36,55	R\$ 475,15	RIGNATO MAT ELÉTRICOS LTDA - ME	6064355000120
08/12/2020	2020006040	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	105	R\$ 19,27	R\$ 578,10	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
09/12/2020	2020005668	AGUA PARA INECCAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	105	R\$ 4,20	R\$ 440,90	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
09/12/2020	2020005668	ANDIULAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	42	R\$ 270,17	R\$ 11.347,14	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908002022
09/12/2020	2020005668	ESPIRONOLACTONA COMP. 25 MG	COMPRIIMIDO	1600	R\$ 0,14	R\$ 229,28	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908002022
09/12/2020	2020005668	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	5000	R\$ 1,05	R\$ 5.249,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908002022
09/12/2020	2020005668	CLOREXIDINA SOLUCAO BUICAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	150	R\$ 6,10	R\$ 915,72	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
09/12/2020	2020005668	LIDOCAINA AEROSOL 10%	FRASCO	5	R\$ 43,00	R\$ 215,00	APOLLO MATERIAS MEDICO HOSPITALARES LTDA	25453279000190
09/12/2020	2020005668	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	41	R\$ 7,00	R\$ 287,00	APOLLO MATERIAS MEDICO HOSPITALARES LTDA	25453279000190
09/12/2020	2020005668	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	800	R\$ 0,41	R\$ 328,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2020	2020005668	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	30	R\$ 0,42	R\$ 12,60	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2020	2020005668	ISSOSORBIDA (MONONITRATO) COMP. 20 MG	COMPRIIMIDO	300	R\$ 0,19	R\$ 57,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2020	2020005668	OXACILINA PO P/ INI. 500 MG	FA C/500MG	1000	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	1912176000185
09/12/2020	2020005668	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
09/12/2020	2020005668	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	20000	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00	ELO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
09/12/2020	2020005668	TENDONCAM PO P/ INI. 20 MG	FA C/20MG	550	R\$ 6,00	R\$ 3.300,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
09/12/2020	2019005283	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA, MODELO PEG-24	UNIDADE	180	R\$ 310,00	R\$ 55.800,00	CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICAS LTDA	40175705000164
09/12/2020	2017004229	EQUIPO (NUTRICAO PARENTERAL E MEDIC.) P/ BOMBA DE INFUSAO	UNIDADE	25000	R\$ 10,78	R\$ 269.500,00	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
09/12/2020	2017004229	EQUIPO PARENTERAL AMBAR P/ MEDIC. FOTOS. P/ BOMBA DE INFUSAO	UNIDADE	1000	R\$ 14,95	R\$ 14.950,00	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
09/12/2020	2019005121	FILTRO P/ REMOCAO DE LEUCOCITOS EM CH BEIRA LEITO	UNIDADE	1920	R\$ 79,90	R\$ 153.408,00	CINCO - CONFRANCIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	5075964000112
09/12/2020	2019004847	OLIGOLEMENTO SOL. INI. AMP 2ML	UNIDADE	850	R\$ 5,98	R\$ 5.083,00	CASULA S VASCONCELOS IND. FARMACUTICA	5155425000193
09/12/2020	2019004847	NUTRICAO PARENTERAL TOTAL CENTRAL POLIAMINACIDOS MIN 70G	UNIDADE	200	R\$ 292,90	R\$ 58.580,00	VIA NUT NUTRICAÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EP	3095992000176
09/12/2020	2019004847	NUTRICAO PARENTERAL TOTAL CENTRAL POLIAMINACIDOS MIN 45G	UNIDADE	500	R\$ 226,00	R\$ 113.000,00	VIA NUT NUTRICAÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EP	3095992000176
10/12/2020	2020005470	CATERER LACD	UNIDADE	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME	6246178000101
10/12/2020	2020004270	KIT DIATADOR AMPLIATZ	UNIDADE	50	R\$ 635,00	R\$ 31.750,00	NEO LIFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	20872584000100
11/12/2020	2020005668	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25 PCTE C/ SOUND	PCT C/SOUND	10	R\$ 28,58	R\$ 285,80	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
11/12/2020	2020005668	VASOPRESSINA SOL INI 20U/ML	AMPOLA	40	R\$ 20,84	R\$ 833,60	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	FIO CATGUT SIMPLES Nº3-0 70-75CM, AG 3/8 C.CIL.3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 3,19	R\$ 76,56	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG.	ENVELOPE	96	R\$ 1,33	R\$ 127,97	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
11/12/2020	2020005668	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	1404	R\$ 0,32	R\$ 447,88	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	COMPRESSA GAZE HIDROF. 7,5X7,5CM. PCT. C/10 UM.	PCT C/10UM	15400	R\$ 0,32	R\$ 4.912,60	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
11/12/2020	2020005668	QUETAPINA COMP 100MG	COMPRIIMIDO	400	R\$ 0,75	R\$ 298,80	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	CANULHA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 8,5, ESTÉRIL. C/ BAIÃO	UNIDADE	5	R\$ 14,19	R\$ 70,95	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	FIO NYLON PRETO MONOF. Nº10 45CM, AG. 3/8 C.CIL. 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,61	R\$ 116,14	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
11/12/2020	2020005668	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG. 3/8 C.CIL.1,2-1,3CM	ENVELOPE	96	R\$ 11,70	R\$ 1.123,20	DM1 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109972000428
11/12/2020	2020005668	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	2600	R\$ 0,70	R\$ 1.820,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAM. 15 CM X 30 CM	UNIDADE	2000	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	TOUCA CIRURGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	1000	R\$ 0,11	R\$ 110,00	SINGULAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	18117137000196
11/12/2020	2020005668	KIT BANDA P/ LIG. ELAST. VARIZES ESQ/LE/OU MEMOR. C MANOPLA	UNIDADE	6	R\$ 875,00	R\$ 5.250,00	BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA	1513946000114
11/12/2020	2020005668	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST.) N. 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	12	R\$ 25,92	R\$ 311,04	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
11/12/2020	2020005668	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M	UNIDADE	20	RS 2,75	RS 55,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	LUVA CIRURGICA N° 7,0	PAR	1600	RS 1,23	RS 1.960,00	HOSPPAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
11/12/2020	2020005668	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM PCTE C/ SOUND	PCT C/SOUND	240	RS 42,00	RS 10.080,00	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
11/12/2020	2020005668	CATERER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GX20CM (ADJ) C/ DUPLIO LUMEN	UNIDADE	20	RS 55,00	RS 1.100,00	BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO-CIRURGICOS LTDA	51943645000107
11/12/2020	2020005668	FIO POLIPROPILENO AZUL N°4-0 75CM, 2AG, 1/2 C.CIL. 2,0-2,2CM	ENVELOPE	24	RS 4,26	RS 102,24	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
11/12/2020	2020005668	ESPATULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LINGUA)	UNIDADE	100	RS 0,02	RS 2,47	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
11/12/2020	2020005668	FITA CARDIACA, DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	24	RS 2,74	RS 65,64	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
11/12/2020	2020005668	INVOLUCRO DE OBITO, TAM. ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	30	RS 9,00	RS 270,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
11/12/2020	2020005668	LUVA CIRURGICA N° 8,0	PAR	550	RS 0,95	RS 522,50	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
11/12/2020	2020005668	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	900	RS 69,00	RS 62.100,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	APARELHO P/ BARBEAR DESC. C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	700	RS 0,50	RS 350,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
11/12/2020	2020005668	CERA DE ABELHA (PURA) PARA OSSO, 2,5G	ENVELOPE	12	RS 3,62	RS 43,44	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
11/12/2020	2020005668	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	450	RS 6,50	RS 2.925,00	CINCO - CONFIANCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	5075964000112
11/12/2020	2020005668	LENCIL HOSP. DESC. 70CMX50CM ESPECIAL, BRANCO (R RECLAVEL)	UNIDADE	50	RS 6,10	RS 305,15	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	FIO ABS. SINT. MON.POLID. N°5-0 C/ 70CM AG.1/2 C.CIL. 1,7CM	ENVELOPE	108	RS 12,18	RS 1.315,44	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
11/12/2020	2020005668	KIT CATERER 2 LUMEN DE LONGA PERMANENCIA P/ HEMOD. 14FRX32CM	UNIDADE	6	RS 690,00	RS 4.140,00	BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO-CIRURGICOS LTDA	51943645000107
11/12/2020	2020005668	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOITOLIA 100ML	FRASCO	2112	RS 0,95	RS 2.006,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
11/12/2020	2020005668	CARBONATO DE LITIO 300MG	COMPRESSIDO	50	RS 0,47	RS 23,50	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
11/12/2020	2020005668	CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 18, C/DISPOS. DE SEGURANCA	UNIDADE	300	RS 1,65	RS 495,00	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
11/12/2020	2020005668	SERTRALINA COMP. 50MG	COMPRESSIDO	84	RS 0,16	RS 13,20	HOSPPAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
11/12/2020	2020005668	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO COMP. REV. 500 MG + 125 MG	CAPSULA	162	RS 1,00	RS 162,79	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269120000187
11/12/2020	2020005668	AMPICILINA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1 G	FA C/1G	400	RS 3,00	RS 1.200,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	ANLODIPINA COMP. 5MG	COMPRESSIDO	2000	RS 0,04	RS 82,20	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	LINEZOLIDA SOL. P/ INF-600MG BL 300ML	BOLSA C/600MG	20	RS 48,08	RS 961,54	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	LORATADINA COMP. 10MG	COMPRESSIDO	204	RS 0,13	RS 27,19	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
11/12/2020	2020005668	MANITOL INJ. 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	40	RS 3,85	RS 154,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
11/12/2020	2020005668	MEROPENEM PÓ P/ INJ. 1G	FA 1/1G	900	RS 17,68	RS 15.912,00	ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA	5439635000456
11/12/2020	2020005668	METOPROLOL, SUCCINATO COMP. 50 MG	COMPRESSIDO	300	RS 1,12	RS 335,10	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	METOPROLOL INJ. 1 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5MG	5	RS 16,97	RS 84,85	HOSPPAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
11/12/2020	2020005668	METRONIDAZOL INJ. 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	796	RS 2,77	RS 2.204,92	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
11/12/2020	2020005668	NEOSTIGMINA INJ. 500 MCG/ML AMP1 ML	AMP C/500MCG	400	RS 0,74	RS 295,20	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	OCTREOTIDA INJ. 0,1 MG/ML AMP1 ML	AMP C/0,1MG	185	RS 39,40	RS 7.289,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	OLEO MINERAL PURO FR. 100 ML	FRASC 1/100ML	5	RS 1,88	RS 9,40	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
11/12/2020	2020005668	OMEPRAZOL CAPS. 20 MG	CAPSULA	4984	RS 0,07	RS 355,86	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
11/12/2020	2020005668	ONDANSETRONA INJ. 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	4100	RS 1,12	RS 4.592,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
11/12/2020	2020005668	PENTOXIFILINA INJ. 20 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/100MG	50	RS 1,82	RS 91,14	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
11/12/2020	2020005668	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ. 4,5 G	FA C/4,5G	1600	RS 18,44	RS 29.504,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	19121760000185
11/12/2020	2020005668	PREDNISONA COMP. 5 MG	COMPRESSIDO	1000	RS 0,09	RS 85,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ. BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	1710	RS 2,50	RS 4.275,00	BELIVE MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32757824000105
11/12/2020	2020005668	PREDNISONA COMP. 20 MG	COMPRESSIDO	500	RS 0,15	RS 75,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
11/12/2020	2020005668	KIT CATERER 2 LUMEN DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	20	RS 78,00	RS 1.560,00	BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO-CIRURGICOS LTDA	51943645000107
11/12/2020	2020005668	AGULHA DESC. 30 X 8,0	UNIDADE	8000	RS 0,05	RS 431,20	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
11/12/2020	2020005668	AMFOTERICINA B PÓ P/ INJ. 50 MG	FA C/50MG	25	RS 24,00	RS 600,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
11/12/2020	2020005668	CATERER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GX20CM (ADJ) C/UNICO LUMEN	UNIDADE	20	RS 31,00	RS 620,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	CATERER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA, NR 18G	UNIDADE	20	RS 29,99	RS 599,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	PARACETAMOL SOL. ORAL GOTAS 200 MG/ML FR. 15 ML	FR C/15ML	40	RS 1,22	RS 48,80	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
11/12/2020	2020005668	CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 20, C/DISPOS. DE SEGURANCA	UNIDADE	500	RS 1,71	RS 853,10	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 22, C/ DISPO. DE SEGURANCA	UNIDADE	2300	RS 1,69	RS 3.893,21	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	200	RS 0,84	RS 168,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
11/12/2020	2020005668	LOSARTANA COMP. 50MG	COMPRESSIDO	960	RS 0,11	RS 101,95	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	NOREPINEFRINA INJ. 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	600	RS 6,80	RS 4.080,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	PARACETAMOL COMP. 500 MG	COMPRESSIDO	1000	RS 0,10	RS 97,20	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	PROPRANOLOL COMP 40 MG	COMPRESSIDO	600	RS 0,07	RS 39,60	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
11/12/2020	2020005668	PAPEL P/ USG VIDEO PRINTER SONY ULJ-110MMX1105MMX20MM RL	ROLO	2	RS 82,21	RS 164,42	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
11/12/2020	2020005668	GABAPENTINA CAPS. 300MG	CAPSULA	1200	RS 0,55	RS 660,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
11/12/2020	2020005668	AGULHA DESC. 40 X 12	UNIDADE	25000	RS 0,06	RS 1.580,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
11/12/2020	2020005668	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI N° 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	125	RS 3,63	RS 453,45	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
11/12/2020	2020005668	AGULHA DESC. 25 X 7,0	UNIDADE	3000	RS 0,06	RS 165,90	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
11/12/2020	2020005668	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N° 23	UNIDADE	200	RS 0,17	RS 33,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA	UNIDADE	600	RS 0,50	RS 300,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	POLISTIRENOSULFONATO DE CALCIO 900MG/G ENV C/ 30G	ENVELOPE	120	RS 18,87	RS 2.264,40	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
11/12/2020	2020005668	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM. LUJER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	2300	RS 0,58	RS 1.334,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE	UNIDADE	100	RS 2,75	RS 275,45	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
11/12/2020	2020005668	SERINGA DESCARTAVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATERER	UNIDADE	250	RS 1,29	RS 322,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	LAMINA DE BISTURI N° 11	UNIDADE	400	RS 0,23	RS 91,52	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	LANCETAS DESCARTAVES RETRIL AUTOMATICA 28G	UNIDADE	14000	RS 0,17	RS 2.380,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
11/12/2020	2020005668	SERINGA DESCARTAVEL DE 03 ML, S/AGULHA	UNIDADE	500	RS 0,13	RS 64,75	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML, S/AGULHA, C DISPOS. SEG.	UNIDADE	1600	RS 0,40	RS 640,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	170	RS 65,74	RS 11.176,58	ALFALAGOS LTDA.	5194502000114
11/12/2020	2020005668	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	800	RS 0,60	RS 480,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	50	RS 9,40	RS 470,00	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
11/12/2020	2020005668	SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML, S/AGULHA	UNIDADE	2000	RS 0,13	RS 262,00	HOSPPAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
11/12/2020	2020005668	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, S/AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	7000	RS 0,47	RS 3.265,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	8000	RS 0,28	RS 2.240,00	ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP	14115388000180
11/12/2020	2020005668	FLUMAZENIL SOL INJ 0,1MG/ML AMP. 5ML	AMPOLA	10	RS 6,00	RS 60,00	CRISTALA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
11/12/2020	2020005668	MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	1300	RS 2,17	RS 2.816,27	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
11/12/2020	2020005668	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	40	RS 299,00	RS 11.960,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	ATROPINA, SULFATO SOL. INJ. 0,50 MG/ML AMP.1 ML	AMP C/1ML	500	RS 0,81	RS 404,80	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	BICARBONATO DE SODIO SOL. 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	35	RS 24,40	RS 854,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	800	RS 69,00	RS 55.200,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	200	RS 2,90	RS 580,00	CRISTALA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
11/12/2020	2020005668	NALOXONA SOL INJ 0,4MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	10	RS 5,65	RS 56,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
11/12								

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
11/12/2020	2020005668	SEVFLURANO SOL P/ INALAÇÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
11/12/2020	2020005668	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	48	R\$ 0,74	R\$ 35,40	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
11/12/2020	2020005668	ACICLOVIR SÓDICO INJ 250 MG	AMPOLA	250	R\$ 6,25	R\$ 1.562,50	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,04	R\$ 40,10	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
11/12/2020	2020005668	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ. 1G - EV	FA C/1G	1900	R\$ 6,34	R\$ 12.046,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	CLOMIDINA COMP. 0,100 MG	COMPRIMIDO	990	R\$ 0,19	R\$ 188,10	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	CLORETO DE POTASSIO KAROPE 60 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	50	R\$ 2,11	R\$ 105,25	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	7008	R\$ 2,24	R\$ 15.697,92	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
11/12/2020	2020005668	ACIDO FOLICO COMP 5MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,04	R\$ 40,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
11/12/2020	2020005668	BACLOFENO COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	BISACODIL DRAG. 5 MG	DRAGEA	300	R\$ 0,12	R\$ 37,38	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	TRAMADOL SOL. INJ. 50MG/ML AMP. 2ML	AMPOLA	2100	R\$ 0,78	R\$ 1.638,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	CARVEDILOL COMP. 6,25MG	COMPRIMIDO	990	R\$ 0,09	R\$ 88,41	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
11/12/2020	2020005668	CIPROFLOXACINA, CLORIDRATO SOL. P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	300	R\$ 35,57	R\$ 10.671,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
11/12/2020	2020005668	CISATRACURIO INJ. 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	600	R\$ 22,49	R\$ 13.494,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
11/12/2020	2020005668	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ. 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/500MG	500	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
11/12/2020	2020005668	AMITRIPTILINA COMP. 25 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	434259500203
11/12/2020	2020005668	CLOPIDOGREL COMP. 75 MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,31	R\$ 45,86	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325788000191
11/12/2020	2020005668	CLORETO DE POTASSIO COMP. 600 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,46	R\$ 227,50	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
11/12/2020	2020005668	CLORETO DE POTASSIO INJ. 10% AMP 10 ML	AMP C/10ML	800	R\$ 0,34	R\$ 268,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
11/12/2020	2020005668	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	5000	R\$ 1,67	R\$ 8.325,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
11/12/2020	2020005668	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	2800	R\$ 3,50	R\$ 9.800,00	BELIVE MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32757824000105
11/12/2020	2020005668	CLORETO DE SÓDIO INJ. 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	1600	R\$ 1,96	R\$ 3.128,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
11/12/2020	2020005668	COLAGÊNASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
11/12/2020	2020005668	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	30	R\$ 33,30	R\$ 999,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
11/12/2020	2020005668	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1% TUBO 10 G	TUBO	100	R\$ 1,02	R\$ 102,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
11/12/2020	2020005668	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓCIDO INJ. 4 MG/ML 2,5 ML	FA C/10MG	240	R\$ 1,07	R\$ 256,80	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
11/12/2020	2020005668	DEXORFENIRAMINA, MALEATO COMP. 2 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,08	R\$ 38,60	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	CLORETO DE SÓDIO INJ. 20% AMP 10 ML	AMP C/10ML	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
11/12/2020	2020005668	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	800	R\$ 11,69	R\$ 9.349,60	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	ESCOPOLAMINA COMP. 10 MG	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,42	R\$ 42,35	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	DIPIRONA SÓDICA INJ. 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	8040	R\$ 0,45	R\$ 3.618,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000911
11/12/2020	2020005668	EFEDRINA INJ. 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	100	R\$ 2,19	R\$ 219,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
11/12/2020	2020005668	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	600	R\$ 25,50	R\$ 15.300,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
11/12/2020	2020005668	EPINEFRINA INJ. 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	400	R\$ 1,87	R\$ 747,32	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	ERTAPENEM INJ. 1 G	FA C/1G	14	R\$ 386,88	R\$ 5.416,35	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
11/12/2020	2020005668	ESCOPOLAMINA INJ. 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	1000	R\$ 1,11	R\$ 1.111,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
11/12/2020	2020005668	FITOMENADIONA (VIT. K) INJ 10 MG/ML AMP1 ML - IM/SC	AMP C/10MG	50	R\$ 1,15	R\$ 57,50	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
11/12/2020	2020005668	FLUCONAZOL. CÁPS. 150 MG	CAPSULA	100	R\$ 0,41	R\$ 41,11	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	FLUCONAZOL INJ. 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	90	R\$ 10,95	R\$ 985,50	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
11/12/2020	2020005668	CARVEDILOL COMP. 3,125MG	COMPRIMIDO	990	R\$ 0,11	R\$ 110,19	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	FUROSEMIDA INJ. 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	2100	R\$ 0,52	R\$ 1.092,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
11/12/2020	2020005668	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	300	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	QUETIAPINA 25MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,22	R\$ 103,68	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	BICARBONATO DE SÓDIO INJ. 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	760	R\$ 0,56	R\$ 425,60	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA	55309074000104
11/12/2020	2020005668	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	AMP C/500MG	50	R\$ 29,93	R\$ 1.496,50	ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA	5439635000456
11/12/2020	2020005668	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M	ROLO	702	R\$ 2,09	R\$ 1.467,18	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	FIXADOR P/ TRAQUEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	20	R\$ 2,98	R\$ 59,60	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
11/12/2020	2020005668	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ. 2%+1:200.000 UI FA 20 ML	FA C/20ML	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME	39121760000185
11/12/2020	2020005668	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	50	R\$ 1,49	R\$ 74,50	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	300	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
11/12/2020	2020005668	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	60	R\$ 16,14	R\$ 968,40	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
11/12/2020	2020005668	HEMOSTAT ABS. CELULOSE E/OU COLAG. TAM 80MMX125MMX10MM	UNIDADE	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	DEAL VITAL COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR LTDA	30721825000166
11/12/2020	2020005668	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CLIFF GANCHO CARINAL N°35 DIR	UNIDADE	1	R\$ 153,29	R\$ 153,29	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	CÁNULA CARLENS DUP LÚMEN, UFF GANCHO CARINAL N°39 ESQ	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 8,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	1	R\$ 15,27	R\$ 15,27	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
11/12/2020	2020005668	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	100	R\$ 20,65	R\$ 2.065,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.	52202744000192
11/12/2020	2020005668	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	30	R\$ 13,96	R\$ 418,65	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N. 7,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT. P/ 30DIAS C/ TIRA REAG. GL 5LT	GALAO C/5L	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
11/12/2020	2020005668	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CLIFF N.8,0	UNIDADE	10	R\$ 3,70	R\$ 36,98	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR. 100 ML#81166	FRASC C/100ML	270	R\$ 2,00	R\$ 540,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 1% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	84	R\$ 7,17	R\$ 602,38	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000911
11/12/2020	2020005668	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	60	R\$ 6,86	R\$ 411,60	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	CAL SÓDADA 4,3 A 4,5 KG	BOMBONA C/4,5L	6	R\$ 105,22	R\$ 631,31	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12	UNIDADE	400	R\$ 0,63	R\$ 252,52	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CLIFF N.7,5	UNIDADE	50	R\$ 3,71	R\$ 185,37	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CLIFF N.8,5	UNIDADE	10	R\$ 3,62	R\$ 36,20	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CLIFF N. 8,5	UNIDADE	3	R\$ 14,15	R\$ 42,45	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 55CM	UNIDADE	15	R\$ 52,58	R\$ 788,68	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14	UNIDADE	600	R\$ 0,66	R\$ 393,12	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	ATENOLOL COMP. 25MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,04	R\$ 21,00	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325788000191
11/12/2020	2020005668	RISPERIDONA COMP. 1 MG	COMPRIMIDO	240	R\$ 0,15	R\$ 35,93	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	CITALOPRAM COMP 20MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,16	R\$ 9,78	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	KIT CATERER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00	CARRION SILVA COMERCIAL EIRELI	11453808000140
11/12/2020	2020005668	ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,42	R\$ 83,40	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
11/12/2020	2020005668	DEXTROETAMINA SOL INJ 50 MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
11/12/2020	2020005668	CLOBAZAM COMP. 10MG	COMPRIMIDO	20	R\$ 0,52	R\$ 10,36	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
11/12/2020	2020005668	CLONAZEPAM COMP. 0,5MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,09	R\$ 34,72	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	CLORPROMAZINA SOL INJ 5MG/ML AMP 5ML IM/EV	AMPOLA	50	R\$ 1,10	R\$ 54,81	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	DIAZEPAM COMP. SÚLIC 5 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,10	R\$ 20,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
11/12/2020	2020005668	FENOBARBITAL COMP. 100MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,10	R\$ 19,94	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR	

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
11/12/2020	2020005668	ALPROSTADIL SOL INJ 20 MCG	AMP C/20MCG	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	FLUKKA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - ME	104508000190
11/12/2020	2020005668	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	300	R\$ 0,14	R\$ 42,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP. 2ML	AMP C/500MG	300	R\$ 1,83	R\$ 547,50	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
11/12/2020	2020005668	AMIODARONA COMP 200MG	COMPRESSIVO	300	R\$ 0,57	R\$ 171,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	200	R\$ 1,78	R\$ 356,00	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
11/12/2020	2020005668	CLIP CURVO P/ BOLSA DE COLOSTOMIA	UNIDADE	130	R\$ 3,86	R\$ 501,41	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
11/12/2020	2020005668	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	30	R\$ 12,99	R\$ 389,70	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	CLONAZEPAM COMP. 2MG	COMPRESSIVO	480	R\$ 0,08	R\$ 37,29	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
11/12/2020	2020005668	DEXMETOMETIDINA 100MCG/ML AMP 2ML	AMPOLA	35	R\$ 27,00	R\$ 945,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	FENITONA COMP. 100MG	COMPRESSIVO	200	R\$ 0,16	R\$ 32,76	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	HIDROXICLOROQUINA COMP. 400MG	COMPRESSIVO	30	R\$ 2,85	R\$ 85,50	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
11/12/2020	2020005668	DIÁZEPAM SOL INJ 5MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	72	R\$ 0,66	R\$ 47,52	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	700	R\$ 4,95	R\$ 3.465,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	29	R\$ 7,10	R\$ 205,90	PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	22577298000130
11/12/2020	2020005668	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSOL BUCAL C/1200DOSES	FRASCO	45	R\$ 89,00	R\$ 4.005,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	LACTULOSE XAROPÉ 667 MG/ML FR. 120 ML	FRASC C/120ML	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
11/12/2020	2020005668	SONDA DE MALECAT NR 24 (SILKOLATEX)	UNIDADE	5	R\$ 65,60	R\$ 328,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	CILOSTAZOL COMP 100MG	COMPRESSIVO	120	R\$ 0,54	R\$ 64,28	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR. 12 (ADULTO)	UNIDADE	70	R\$ 8,00	R\$ 560,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	SONDA RETAL NR 22	UNIDADE	40	R\$ 0,56	R\$ 22,44	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	SACCHAROMYCES BOULARDII PO ORAL ENV.1G	ENVELOPE	500	R\$ 0,91	R\$ 455,00	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
11/12/2020	2020005668	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRESSIVO	3000	R\$ 0,08	R\$ 231,00	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
11/12/2020	2020005668	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM. 10 X 10CM	UNIDADE	10	R\$ 4,74	R\$ 47,41	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	TEICoplanina Pó P/ INJ. 400 MG	FA C/400MG	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	CURATIVO CATETER FILM TRANSP. CLOREX. 2%, TAM. 8,5X11,5CM	UNIDADE	50	R\$ 42,99	R\$ 2.149,50	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
11/12/2020	2020005668	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	150	R\$ 6,15	R\$ 922,50	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
11/12/2020	2020005668	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST. RIGIDO, APROX. 80 ML, ESTERIL.	UNIDADE	300	R\$ 0,27	R\$ 82,20	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	LEVOFLOXACINA INJ. 500 MG BOLSA 100 ML	BOLSA C/500MG	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
11/12/2020	2020005668	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP. 400 MG + 80 MG	COMPRESSIVO	200	R\$ 0,13	R\$ 26,56	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	SUXAMETONIO PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	40	R\$ 27,40	R\$ 1.096,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
11/12/2020	2020005668	TIAMINA COMP. 300 MG	COMPRESSIVO	1000	R\$ 0,23	R\$ 286,50	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	140	R\$ 0,38	R\$ 53,20	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
11/12/2020	2020005668	METADONA 10MG COMP	COMPRESSIVO	80	R\$ 1,20	R\$ 96,00	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
11/12/2020	2020005668	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	50	R\$ 2,47	R\$ 123,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANCA	UNIDADE	300	R\$ 0,68	R\$ 204,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	20	R\$ 0,92	R\$ 18,44	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	SONDA SENGSTAEKEN - BLAKEMORE TAMANHO CH 18 (ADULTO).	UNIDADE	8	R\$ 344,00	R\$ 2.752,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	80	R\$ 0,40	R\$ 32,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
11/12/2020	2020005668	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) 5/ AG.	ENVELOPE	144	R\$ 1,33	R\$ 191,95	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
11/12/2020	2020005668	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	90	R\$ 0,47	R\$ 42,30	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
11/12/2020	2020005668	CURATIVO ALTA ABS. ANTIM-CARBOXIM. E PRATA 1,2%, TAM 10X10 M	UNIDADE	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L	20140256000101
11/12/2020	2020005668	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	240	R\$ 4,63	R\$ 1.111,44	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LT.	UNIDADE	22	R\$ 2,99	R\$ 65,78	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
11/12/2020	2020005668	COLETOR DE URINA SIST.FECH.PONT.P/COLETAR.AMOSTRA.CAP.2000ML	UNIDADE	600	R\$ 3,02	R\$ 1.812,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	COLETOR P/ INCONT. URIN. MASC. AD, C/ PRESERV.	UNIDADE	800	R\$ 1,07	R\$ 852,80	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	DRENO DE PENROSE N. 2 ESTERIL	UNIDADE	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
11/12/2020	2020005668	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	11000	R\$ 0,24	R\$ 2.640,00	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
11/12/2020	2020005668	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOROXIDINA	UNIDADE	1344	R\$ 1,45	R\$ 1.948,80	CRISTALIA PROD. QUIM. FARMACEUTICOS LTDA	44734671000151
11/12/2020	2020005668	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO G	UNIDADE	1120	R\$ 1,00	R\$ 1.119,89	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
11/12/2020	2020005668	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	500	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
11/12/2020	2020005668	TIGECICLINA PÓ P/ INJ. 50 MG	FA C/50MG	10	R\$ 195,50	R\$ 1.955,00	HOSPPAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
11/12/2020	2020005668	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 8,82	R\$ 88,17	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	120	R\$ 4,43	R\$ 531,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
11/12/2020	2020005668	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 8,80	R\$ 88,88	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	260	R\$ 4,69	R\$ 1.219,53	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	HIDROCORTISONA PO P/ INJ. 100 MG EV	FA C/100MG	950	R\$ 2,10	R\$ 1.995,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. M NAO ESTERIL C/ 100 UNID	CAIXA	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00	HOSPMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	37821276000140
11/12/2020	2020005668	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM. G NAO ESTERIL C/ 100 UNID	CAIXA	29	R\$ 39,00	R\$ 1.131,00	HOSPMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	37821276000140
11/12/2020	2020005668	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	80	R\$ 2,45	R\$ 196,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ. 500 MG	FRASC C/500MG	70	R\$ 34,99	R\$ 2.449,30	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	31378288000166
11/12/2020	2020005668	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	700	R\$ 2,23	R\$ 1.561,00	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME	9135378000177
11/12/2020	2020005668	GLICOSE INJ. 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	120	R\$ 2,75	R\$ 330,00	BELIVE MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32757824000105
11/12/2020	2020005668	HEPARINA INJ. 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5.000UI	400	R\$ 19,68	R\$ 7.872,00	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	HIDRALAZINA COMP. 50 MG	COMPRESSIVO	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
11/12/2020	2020005668	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	10	R\$ 20,87	R\$ 208,70	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
11/12/2020	2020005668	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	15	R\$ 20,87	R\$ 313,05	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
11/12/2020	2020005668	MASCARA DESC. PROT. TRIPLA C/ ELAST.CLIP NASAL	UNIDADE	45000	R\$ 0,36	R\$ 16.155,00	GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	17114621000107
11/12/2020	2020005668	IVERMECTINA COMP. 6 MG	COMPRESSIVO	500	R\$ 0,82	R\$ 408,90	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT	7955424000159
11/12/2020	2020005668	CAMPO IODOF. C/SUP. TOTAL 60CM X 45CM E SUP.IODADA 56X60	UNIDADE	20	R\$ 165,99	R\$ 3.319,80	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
11/12/2020	2020005668	TIMOGLOBULINA PO P/ SOL. INJ. 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	54	R\$ 539,14	R\$ 29.113,56	ELFA MEDICAMENTOS LTDA	9053134000145
11/12/2020	2020005668	CIANOCOBALAMINA 5000MCG + VIT. B1 - 100MG + VIT. B6 - 100MG	AMPOLA	21	R\$ 5,07	R\$ 106,47	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
11/12/2020	2020005668	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, S/DISPOS DE SEGURANCA	UNIDADE	400	R\$ 0,69	R\$ 274,32	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
11/12/2020	2020005668	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	61	R\$ 4,30	R\$ 262,30	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	395114000133
11/12/2020	2020005668	COLCHAO TPO CAIXA DE DVD 1,90M X 80CM	UNIDADE	70	R\$ 45,46	R\$ 3.182,38	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	48791685000168
11/12/2020	2020005668	FIO ABS. SINT. MON. Nº4-0 C/70CM, AG. 3/8 C.T.R. 2,4CM	ENVELOPE	72	R\$ 14,90	R\$ 1.072,80	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	3710997000428
11/12/2020	2020005668	FIO ABS. SINT. MULT. TR. Nº1 C/70CM, AG. 1/2 C.C.L. 4,0CM	ENVELOPE	216	R\$ 5,41	R\$ 1.168,26	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	LORAZEPAM 2MG COMP.	COMPRESSIVO	100	R\$ 0,09	R\$ 9,38	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
11/12/2020	2020005668	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 3/8 C.T.R 3,0CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,42	R\$ 68,22	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
11/12/2020	2020005668	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG. 3/8 C.T.R. 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	480	R\$ 1,21	R\$ 578,88	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
11/12/2020	2020005668	NIFEDIPINO COMP. 10 MG	COMPRESSIVO	120	R\$ 0,53	R\$ 63,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	4342595000203
11/12/2020								

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
11/12/2020	2020005668	TERLIPRESSINA PO P/ INJEÇÃO 1MG	FRASCO AMPOLA	35	R\$ 285,79	R\$ 10.002,65	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2692190800202
11/12/2020	2020005668	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	300	R\$ 17,20	R\$ 5.160,00	MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA	3137828800166
11/12/2020	2020005668	KIT CATERER 2 LUMEN DE LONGA PERMANENCIA P/ HEMOD. 14FXK23CM	UNIDADE	6	R\$ 690,00	R\$ 4.140,00	BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO-CIRURGICOS LTDA	51943645000127
11/12/2020	2020005691	TROCA DO CHIPSET	UNIDADE	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00	R F ALVES - MEMEMED - ME	15270153000126
11/12/2020	2020005217	JALECO BRANCO	UNIDADE	30	R\$ 89,08	R\$ 2.672,40	ASSINATURA UNIFORMES EIRELI	24413129000190
11/12/2020	2020005217	CONJUNTO DE CALÇA E BLUSA	CONJUNTO	32	R\$ 129,68	R\$ 4.149,76	ASSINATURA UNIFORMES EIRELI	24413129000190
11/12/2020	2020005217	CAMISA MASCULINA MANGA LONGA - CINZA CLARO	UNIDADE	2	R\$ 68,61	R\$ 137,22	ASSINATURA UNIFORMES EIRELI	24413129000190
11/12/2020	2020005217	BLAZER FEMININO SEM GOLA	UNIDADE	2	R\$ 109,79	R\$ 219,58	ASSINATURA UNIFORMES EIRELI	24413129000190
11/12/2020	2020005217	BLAZER TRADICIONAL FEMININO COM GOLA	UNIDADE	32	R\$ 99,84	R\$ 3.194,88	ASSINATURA UNIFORMES EIRELI	24413129000190
11/12/2020	2020005217	CALÇA SOCIAL FEMININA - PRETA	UNIDADE	104	R\$ 64,81	R\$ 6.740,24	ASSINATURA UNIFORMES EIRELI	24413129000190
11/12/2020	2020005217	BLUSA FEMININA MANGA CURTA	UNIDADE	104	R\$ 64,81	R\$ 6.740,24	ASSINATURA UNIFORMES EIRELI	24413129000190
11/12/2020	2020005217	CAMISA MASCULINA MANGA CURTA - LUNAR	UNIDADE	42	R\$ 66,94	R\$ 2.811,48	ASSINATURA UNIFORMES EIRELI	24413129000190
11/12/2020	2020005217	BLAZER MASCULINO SEM GOLA	UNIDADE	2	R\$ 109,44	R\$ 218,88	ASSINATURA UNIFORMES EIRELI	24413129000190
11/12/2020	2020005217	CALÇA SOCIAL FEMININA - SILVER COUD	UNIDADE	2	R\$ 64,66	R\$ 129,32	ASSINATURA UNIFORMES EIRELI	24413129000190
11/12/2020	2020005217	CALÇA SOCIAL MASCULINA - PRETA	UNIDADE	58	R\$ 70,33	R\$ 4.079,14	ASSINATURA UNIFORMES EIRELI	24413129000190
11/12/2020	2020005217	CALÇA SOCIAL MASCULINA - SILVER COUD	UNIDADE	2	R\$ 64,72	R\$ 129,44	ASSINATURA UNIFORMES EIRELI	24413129000190
11/12/2020	2020005217	CAMISA MASCULINA MANGA LONGA - LUNAR	UNIDADE	16	R\$ 68,61	R\$ 1.097,76	ASSINATURA UNIFORMES EIRELI	24413129000190
11/12/2020	2020005217	CAMISA FEMININA MANGA LONGA - CINZA CLARO	UNIDADE	2	R\$ 65,06	R\$ 130,12	ASSINATURA UNIFORMES EIRELI	24413129000190
11/12/2020	2019000526	PIÇA DE ULTRACISION	UNIDADE	100	R\$ 1.442,67	R\$ 144.267,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
11/12/2020	2019000526	TROCATER 5 MM	UNIDADE	100	R\$ 189,80	R\$ 18.980,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
11/12/2020	2019000526	CARGA BRANCA	UNIDADE	100	R\$ 577,05	R\$ 57.705,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
11/12/2020	2019000526	CARGA AZUL	UNIDADE	100	R\$ 577,05	R\$ 57.705,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
11/12/2020	2019000526	ENDOGRAPEADOR ENDOSCOPICO	UNIDADE	50	R\$ 797,26	R\$ 39.863,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
11/12/2020	2019000526	TROCATER 12MM	UNIDADE	100	R\$ 189,80	R\$ 18.980,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
11/12/2020	2019000526	ENDOGRAPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	100	R\$ 1.200,00	R\$ 120.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
11/12/2020	2019000526	POLIVITAMINICO SOL INJ. AMP 10ML (NPT)	AMPOLA	800	R\$ 7,36	R\$ 5.888,00	NUTRA - NUTRICA AVANÇADA LTDA	8623106000153
11/12/2020	2019000526	NUTRICA PARENTERAL TOTAL CENTRAL POLIAMINACIDOS MIN 100G	UNIDADE	150	R\$ 325,85	R\$ 48.877,50	NUTRA - NUTRICA AVANÇADA LTDA	8623106000153
11/12/2020	2019004847	POLIVITAMINICO SOL INJ. AMP 10ML (NPT)	AMPOLA	800	R\$ 7,36	R\$ 5.888,00	NUTRA - NUTRICA AVANÇADA LTDA	8623106000153
11/12/2020	2019004847	NUTRICA PARENTERAL TOTAL CENTRAL POLIAMINACIDOS MIN 100G	UNIDADE	150	R\$ 325,85	R\$ 48.877,50	NUTRA - NUTRICA AVANÇADA LTDA	8623106000153
11/12/2020	2020005795	APARELHO DE TELEFONE COM FIO	UNIDADE	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	MARCO AURELIO MACHADO DE MOURA NASCIMENTO 00940365197	17941793000146
11/12/2020	2020005590	KIT PREVENTIVA 8.000HS COMPRESSOR ATLAS COPCO GX11	CONJUNTO	1	R\$ 4.219,33	R\$ 4.219,33	FLOWAIR COMPRESSORES E SERVICOS LTDA	37863737000148
11/12/2020	2020005590	KIT FILTRO DD/DDP45	CONJUNTO	2	R\$ 1.006,32	R\$ 2.012,63	FLOWAIR COMPRESSORES E SERVICOS LTDA	37863737000148
11/12/2020	2020005590	KIT FILTRO P/POP 45. (REFERÊNCIA: 2901300303-0)	CONJUNTO	2	R\$ 1.029,40	R\$ 2.058,79	FLOWAIR COMPRESSORES E SERVICOS LTDA	37863737000148
14/12/2020	2020006006	STENT 12 X 80	UNIDADE	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
14/12/2020	2020006006	BALAO 12 X 80 MM	UNIDADE	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
15/12/2020	2020006093	CADERNETA TIPO MOLESKINE EMBORRACHADO DE FRENTE E VERSO LISO	UNIDADE	40	R\$ 14,90	R\$ 596,00	APICE BRINDES LTDA - ME	1744659000115
16/12/2020	2020006113	IMUNOGLOBULINA HUMANA INJ. 5,0G C/ EQ	FRASC C/5G	43	R\$ 1.365,00	R\$ 58.695,00	P.R.H PRODUTOS CIRURGICOS MEDICOS HOSPITALARES IMPORTACAO E	25230811000171
17/12/2020	2020005459	TRAQUEIA PVC CRISTAL 120CM	UNIDADE	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
17/12/2020	2020005459	TAMPA PARA FRASCO ASPIRAÇÃO SL DUAS SAIDAS	UNIDADE	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	AXMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	4130211000108
17/12/2020	2020005459	LAMINA P/ MICROSCOPIA FOSEA	UNIDADE	1250	R\$ 0,11	R\$ 135,00	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	2108603000132
17/12/2020	2020005459	SENSOR DE SPO2 TIPO CLIP COMPATIVEL C/ DIXTAL DX-2022	UNIDADE	4	R\$ 212,00	R\$ 848,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
17/12/2020	2020005459	CABO DE EGG 5 VIAS COMPATIVEL C/ DRAGER INFINITY DELTA XL	UNIDADE	8	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00	DATRIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	3154649000114
17/12/2020	2020005459	CANETA DE BISTURI ELETRICO MONOPOLAR MANUAL	UNIDADE	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	LOKITAL MEDICAL ELECTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	5984462000190
17/12/2020	2020005864	ALBUMINA BOVINA 22%	FRASCO	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	49601107000184
17/12/2020	2020005864	CONTROLE DE RH PARA USO EM BANCO DE SANGUE	FRASCO	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	49601107000184
17/12/2020	2020005864	SORO ANTI - A MONOCLONAL P/ TIPAGEM SANGUINEA	FRASCO	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	49601107000184
17/12/2020	2020005864	SORO ANTI - B MONOCLONAL P/ TIPAGEM SANGUINEA	FRASCO	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	49601107000184
17/12/2020	2020005864	SORO ANTI - GLOBULINA HUMANA POLIESPECIFICO	FRASCO	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	49601107000184
17/12/2020	2020005864	SORO ANTI - D MONOCLONAL P/ TIPAGEM SANGUINEA	FRASCO	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	FRESENIUS HEMOCARE BRASIL LTDA	49601107000184
17/12/2020	2020005459	TIRITURADOR DE COMPRIMIDOS	UNIDADE	15	R\$ 39,50	R\$ 592,50	HOSP LIGHT MATERIAS HOSPITALARES E ELETRICOS ESPECIAIS LTDA	2242389000187
17/12/2020	2020005459	FRASCO P/ ASPIRACAO DE VIDRO 5 LITROS C TAMPA BOCAL 9CM	UNIDADE	10	R\$ 58,90	R\$ 589,00	HOSPDAN COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA - ME	13943408000149
17/12/2020	2020005459	BRACADEIRA EM NYLON FECHO EM VELCRO PARA ESFIG. OBESEO	UNIDADE	10	R\$ 31,19	R\$ 311,90	HOSP LIGHT MATERIAS HOSPITALARES E ELETRICOS ESPECIAIS LTDA	2242389000187
17/12/2020	2020005459	PORTA LAMINAS P/ CITOLOGIA C/ CAPACIDADE P/ 3 LAMINAS	UNIDADE	1500	R\$ 0,27	R\$ 407,10	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
18/12/2020	2020005941	SENSOR DE DEDO SPO2 DIXTAL P/ MONITOR DX-2010	UNIDADE	5	R\$ 213,00	R\$ 1.065,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
18/12/2020	2020005941	HOOK C/ ISOLAM. ELET. P/ ELETRICAUETERIO MONOPOLAR	UNIDADE	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	COFER DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	2758526000122
18/12/2020	2020006020	APARELHO DE ULTRASSOM PORTATIL	UNIDADE	1	R\$ 68.990,00	R\$ 68.990,00	GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTO	29372000221
18/12/2020	2020006020	APARELHO DE ULTRASSOM PORTATIL - CARDIO	UNIDADE	1	R\$ 73.990,00	R\$ 73.990,00	GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTO	29372000221
18/12/2020	2020005941	ESTETOSCOPIO DUPLIO	UNIDADE	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
18/12/2020	2020005941	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UNIDADE	40	R\$ 11,21	R\$ 448,40	VIA PHARMA DO BRASIL EIRELI	30949099000133
18/12/2020	2020005941	TERMOMETRO DIGITAL P/ GELADEIRA	UNIDADE	3	R\$ 64,00	R\$ 192,00	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
18/12/2020	2020005941	SERINGA HIPODERMICA DE VIDRO 10 ML	UNIDADE	60	R\$ 21,60	R\$ 1.296,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
18/12/2020	2020005941	CABO DE EGG 5 VIAS COMPATIVEL C/ MINDRAY 78	UNIDADE	8	R\$ 140,40	R\$ 1.123,20	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	2108603000132
18/12/2020	2020005941	SENSOR DE SPO2 TIPO CLIP COMPATIVEL C/ MINDRAY PM-9000	UNIDADE	8	R\$ 213,00	R\$ 1.704,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
18/12/2020	2020005941	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO DE 250 ML	UNIDADE	40	R\$ 9,75	R\$ 390,00	BIO INFINITY TECNOLOGIA HOSPITALAR EIRELI	23586413000103
18/12/2020	2020006091	BATERIA AUTOMOTIVA 50 AMP DIREITA	UNIDADE	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	CASTELO COMERCIO DE BATERIAS,PEÇAS E SERVICOS LTDA	8185305000127
18/12/2020	2020006091	SENSOR DE ROTAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 122,00	R\$ 122,00	PASSEIO CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI	28976766000125
18/12/2020	2020006091	PLUG 5 FIOS	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	PASSEIO CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI	28976766000125
18/12/2020	2020006091	GAR 80	UNIDADE	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	PASSEIO CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI	28976766000125
18/12/2020	2020006044	PIÇA TIPO MILETON-JANSEN C= 21CM	UNIDADE	2	R\$ 912,50	R\$ 1.825,00	FACTORY MEDICAL LTDA	31499428000154
22/12/2020	2020005668	LUVVA CIRURGICA N° 6,5	PAR	1000	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	18269125000187
22/12/2020	2020005668	CATERER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	1480	R\$ 0,82	R\$ 1.213,60	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000904
22/12/2020	2020005668	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	5000	R\$ 0,90	R\$ 4.480,00	LOGMED DISTRIBUIDORA E LOGISTICA HOSPITALAR EIRELI	10202833000199
22/12/2020	2020005668	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/ CORDAO	UNIDADE	11000	R\$ 0,27	R\$ 2.970,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
22/12/2020	2020005668	CLORETO DE SODIO INJ. 0,9% AMP 10 ML	AMP C/10ML	5600	R\$ 0,27	R\$ 1.536,88	RM HOSPITALAR LTDA	25029414000174
22/12/2020	2020005668	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
22/12/2020	2018001004	LONGARINA METALICA TIPO AEROPORTO - REFORÇADA DE 3 LUGARES	UNIDADE	40	R\$ 1.396,00	R\$ 55.840,00	SENADOR OFFICE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	30838888000105
23/12/2020	2020006127	CLIPS TITANEO SEQ. APLIC. (CHALLENGER/AESCLAP) 10MM X370MM	UNIDADE	36	R\$ 240,00	R\$ 8.640,00	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA	922797000158
23/12/2020	2020005668	VANCOMICINA PÓ P/ INJ. 500 MG	FA C/500MG	1000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000131
23/12/2020	2020006127	REFIL P/ KIT BANDA P/ UG. ELAST. VARIZES ESOFAGE/OU HEMOR	UNIDADE	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME	10492871000123
23/12/2020	2020006127	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS. SEG.	UNIDADE	6000	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	3951140000133
23/12/2020	2020006127	MORFINA P/ RAQUI S/ CONS. SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	100	R\$ 3,73	R\$ 373,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
23/12/2020	2020006127	BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ P/ SUSP. INJ. 1.200.000 UI	FA C/1.200.000UI	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
23/12/2020	2020006127	HEMOSTAT ABS. CELULOSE OXID. REGEN.TAM. 5.1CMX7.6CM	UNIDADE	48	R\$ 80,00	R\$ 3.840,00	BOP - BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS OPME LTDA - EPP	10960950000111

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
23/12/2020	2020006127	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº35 DIR	UNIDADE	2	R\$ 153,00	R\$ 306,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
23/12/2020	2020006127	CÂNULA CARLENS DUP LUMEN, UFF GANCHO CARINAL Nº35 ESQ	UNIDADE	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
23/12/2020	2020006127	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº35 ESQ	UNIDADE	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
23/12/2020	2020006127	FIXADOR ESTÉRIL PARA CAFETER 50MMX74MM C/2 TIRAS	UNIDADE	2300	R\$ 1,18	R\$ 2.714,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L	7640617000110
23/12/2020	2020006045	CABO DE ESFORÇO (EGG 11 VIAS COM CONECTORES TIPO JACARE)	UNIDADE	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	VISAN ASSESSORIA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP	3999575000124
23/12/2020	2020006127	DARTOMICINA 500MG PO P/ SOL. INJ.	FRASCO AMPOLA	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
23/12/2020	2020006127	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL Nº37 ESQ	UNIDADE	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA	61418042000131
23/12/2020	2020005668	FRALDA GERATRIZ DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	6020	R\$ 1,03	R\$ 6.200,60	TH COMMERCE EIRELI	3326207000147
23/12/2020	2020005668	IOXITALAMATO - FR 50 ML SOL INJ350 MG I/ML	FA C/50ML	63	R\$ 39,50	R\$ 2.488,50	CM HOSPITALAR S.A.	12420164000319
23/12/2020	2020006128	BALÃO 12X60MM	UNIDADE	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
23/12/2020	2020006128	STENT AUTOEXPANSIVEL 12X60MM	UNIDADE	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA	5146498000119
23/12/2020	2020006166	AGULHA DESC. 40 X 12	UNIDADE	10000	R\$ 0,06	R\$ 615,00	HYPERMEDICAL PRODUTOS MEDICOS LTDA	35015209000103
23/12/2020	2020006166	ESCOVA DENTAL ADULTO	UNIDADE	250	R\$ 0,50	R\$ 125,00	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	21086030000132
23/12/2020	2020006166	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	250	R\$ 0,50	R\$ 125,00	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	21086030000132
23/12/2020	2020006166	PASTA DENTAL COM FLUOR - 90 GRAMAS	TUBO	15	R\$ 1,31	R\$ 19,65	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	21086030000132
23/12/2020	2020006166	FIO CATGUT SIMPLES Nº1 70-75CM, AG. 3/8 C.C.L. 3.0 A 3.2 CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,06	R\$ 98,88	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	37109097000428
23/12/2020	2020006166	CAPA PROT. P/COUCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST. SOLT.(2,20X1,50)	UNIDADE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	21086030000132
23/12/2020	2020006166	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ. 500.000 UI	FA C/500.000UI	613	R\$ 26,99	R\$ 16.544,87	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP	14115388000180
23/12/2020	2020006166	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	200	R\$ 17,85	R\$ 3.570,00	PREMIUM HOSPITALAR EIRELI	27325768000191
28/12/2020	2020006999	ABRACADERA DA MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR GRUPO GERADOR	UNIDADE	1	R\$ 38,42	R\$ 38,42	LDF SERVICOS LTDA	31974627000177
28/12/2020	2020006999	MANGUEIRA DO PISCADOR/ALIMENTAÇÃO DE COMBUSTÍVEL GR GERADOR	UNIDADE	2	R\$ 116,66	R\$ 233,32	LDF SERVICOS LTDA	31974627000177
29/12/2020	2020006150	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00	GYMNEED DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS	8140149000188
29/12/2020	2020006150	PARAFUSO DO KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	8	R\$ 35,00	R\$ 280,00	GYMNEED DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS	8140149000188
29/12/2020	2020006150	PLACA PARA FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00	GYMNEED DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS	8140149000188
29/12/2020	2020006150	FRESA DE DRILL	UNIDADE	2	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00	GYMNEED DISTRIBUIDORA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS	8140149000188
29/12/2020	2020005968	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	DELTA HOSPITALAR LTDA	80120000146
29/12/2020	2020005967	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	DELTA HOSPITALAR LTDA	80120000146
30/12/2020	2020004672	LACRE PARA MALOTE C/ 100 UNIDADES	PACOTE	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	ENVELOPE A3 PARDO	UNIDADE	30	R\$ 0,59	R\$ 17,70	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	ETIQUETA ADESIVA REDONDA DOURADA TP 12	PACOTE	5	R\$ 3,25	R\$ 16,25	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	ETIQUETA ADESIVA REDONDA PRATEADA TP 12	PACOTE	5	R\$ 3,25	R\$ 16,25	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	MARCA TEXTO ROSA	UNIDADE	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	PAPEL SULFITE 75G NA COR ROSA	RESMA	1	R\$ 22,50	R\$ 22,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	PAPEL SULFITE 75G NA COR AZUL	RESMA	1	R\$ 5,25	R\$ 5,25	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI	4292064000164
30/12/2020	2020004672	PAPEL SULFITE 75G NA COR VERDE	RESMA	1	R\$ 5,25	R\$ 5,25	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI	4292064000164
30/12/2020	2020004672	PAPEL SULFITE 75G NA COR AMARELO	RESMA	1	R\$ 5,25	R\$ 5,25	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI	4292064000164
30/12/2020	2020004672	PAPEL SULFITE 75G NA COR MARFIM	RESMA	1	R\$ 22,50	R\$ 22,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO	UNIDADE	20	R\$ 0,78	R\$ 15,60	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	MARCA TEXTO AZUL	UNIDADE	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	LIGA ELASTICA AMARELA LATEX PCT 100 UNID	PACOTE	30	R\$ 1,95	R\$ 58,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	PAPEL COUCHE BRILHO 180G (PACOTE COM 50 FOLHAS)	PACOTE	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	DVD-R 4.7GB	UNIDADE	400	R\$ 1,13	R\$ 452,00	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI	4292064000164
30/12/2020	2020004672	LIVRO ATA PAUTADO, SEM MARGEM, (CADerno ATA) COM 100 FOLHAS	UNIDADE	4	R\$ 6,95	R\$ 27,80	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	LÁPIS PRETO	UNIDADE	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	GRAMPEADOR DE MESA	UNIDADE	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	FITA EMBALADORA TRANSPARENTE 45MM X 45M	ROLO	70	R\$ 2,09	R\$ 146,30	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (PEQUENO) 26/6 CAIXA 5000	CAIXA	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	PASTA AZ COSTA LARGA	UNIDADE	120	R\$ 7,28	R\$ 873,60	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	PILHA PEQUENA ALCALINA TIPO AA 1,5 VOLTS	UNIDADE	80	R\$ 2,95	R\$ 236,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	PILHA PAUITO ALCALINA TIPO AAA 1,5 VOLTS	UNIDADE	80	R\$ 2,80	R\$ 224,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	REGUA 30 CM	UNIDADE	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	TESOURA PARA CORTAR PAPEL	UNIDADE	15	R\$ 4,88	R\$ 73,20	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	PAPEL A4 COMUM - SULFITE 75G	RESMA	1000	R\$ 15,20	R\$ 15.200,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	PINCEL ATOMICO AZUL (MARCADOR PERMANENTE)	UNIDADE	10	R\$ 1,29	R\$ 12,90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	ENVELOPE TIPO CONVITE 16X23	UNIDADE	2500	R\$ 0,43	R\$ 1.075,00	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI	4292064000164
30/12/2020	2020004672	PINCEL ATOMICO VERMELHO (MARCADOR PERMANENTE)	UNIDADE	10	R\$ 1,29	R\$ 12,90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA - CAIXA BOX	UNIDADE	500	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	EXTRATOR DE GRAMPOS	UNIDADE	20	R\$ 0,79	R\$ 15,80	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	ENVELOPE 16 X 23 BRANCO	UNIDADE	100	R\$ 0,14	R\$ 14,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 2	CAIXA	25	R\$ 1,65	R\$ 41,25	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 6	CAIXA	10	R\$ 1,95	R\$ 19,50	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	ENVELOPE 24X34 NATURAL	UNIDADE	2000	R\$ 0,14	R\$ 280,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	ESTILETE 9MM RETRATIL C/TRAVA	UNIDADE	20	R\$ 0,84	R\$ 16,80	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	FITA ADESIVA (DUREX) 12X40M	ROLO	20	R\$ 0,68	R\$ 13,60	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	PAPEL A3	RESMA	3	R\$ 33,75	R\$ 101,25	PAPELARIA & LIVRARIA UNIVERSO EIRELI	4292064000164
30/12/2020	2020004672	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	UNIDADE	40	R\$ 1,90	R\$ 76,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	COLA BASTÃO 40G	UNIDADE	36	R\$ 8,20	R\$ 295,20	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	PAPEL A4 REOCLADO - 75 GRAMATURA	RESMA	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	PASTA COM PRESILHA (GRAMPO TRILHO) CARTOLINA	UNIDADE	25	R\$ 1,00	R\$ 25,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	MOLHA DEDO TIPO PASTA	UNIDADE	30	R\$ 1,12	R\$ 33,60	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	PASTA AZ COSTA ESTREITA	UNIDADE	50	R\$ 7,28	R\$ 364,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	PASTA EM L	UNIDADE	200	R\$ 0,46	R\$ 92,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	BORRACHA DE APAGAR BRANCA	UNIDADE	30	R\$ 0,22	R\$ 6,60	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA	UNIDADE	20	R\$ 8,98	R\$ 179,60	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UNIDADE	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	CAPA PARA ENCADENAÇÃO COR INCOLOR	UNIDADE	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	CAPA PARA ENCADENAÇÃO COR PRETA (CAPA PLÁSTICA OFÍCIO)	UNIDADE	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	PERFURADOR DE PAPEL COMUM	UNIDADE	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	PINCEL ATOMICO PRETO (MARCADOR PERMANENTE)	UNIDADE	10	R\$ 1,29	R\$ 12,90	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	CADERNO PROTOCOLO - 104 FOLHAS FORMATO: 153MM X 216MM	UNIDADE	10	R\$ 6,94	R\$ 69,40	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 8	UNIDADE	5	R\$ 2,15	R\$ 10,75	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	ENVELOPE PARA CD/DVD BRANCO	UNIDADE	400	R\$ 0,15	R\$ 60,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	GRAMPO TRILHO DE METAL - CAIXA COM 50 UNIDADES	UNIDADE	150	R\$ 6,78	R\$ 1.017,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - DEZEMBRO - 2020

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ
30/12/2020	2020004672	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UNIDADE	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UNIDADE	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	CANETA PARA CD/DVD	UNIDADE	20	R\$ 1,38	R\$ 27,60	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	ETIQUETA PARA IMPRESSORA LASER 25,4X63,5 A-4 FOLHA 33 ETQL	CAIXA	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	ESTILETE GRANDE 18 MM, LAMINA FABRICADA EM AÇO	UNIDADE	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	LAPISEIRA COM PONTA METALICA PARA GRAFITE 0,7 MM	UNIDADE	7	R\$ 3,90	R\$ 27,30	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	LAPISEIRA COM PONTA METALICA PARA GRAFITE 0,9 MM	UNIDADE	7	R\$ 3,90	R\$ 27,30	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	PASTA POLIIONDA AZUL 35 MM	UNIDADE	30	R\$ 1,94	R\$ 58,20	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	BLOCO DE NOTAS POST-IT COM 4 UND	UNIDADE	40	R\$ 8,90	R\$ 356,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	ENVELOPE 16 X 23 PARDO	UNIDADE	100	R\$ 0,12	R\$ 12,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7	CAIXA	5	R\$ 0,97	R\$ 4,85	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	ENVELOPE TIPO CARTA 11,5X23	UNIDADE	300	R\$ 0,07	R\$ 21,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	COLA BRANCA ESCOLAR	UNIDADE	20	R\$ 0,67	R\$ 13,40	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	ETIQUETA 8296	FOLHA	150	R\$ 0,28	R\$ 42,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	ENVELOPE 24 X 34 BRANCO	UNIDADE	2000	R\$ 0,22	R\$ 440,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.9	UNIDADE	5	R\$ 0,97	R\$ 4,85	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020004672	ETIQUETA PARA CD / DVD	FOLHA	400	R\$ 0,70	R\$ 280,00	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	905760000300
30/12/2020	2020006166	CLOPIDOGREL COMP. 75 MG	COMPRIMIDO	308	R\$ 0,35	R\$ 107,80	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME	6065614000138
30/12/2020	2020006166	TIGECICLINA PÓ P/ INJ. 50 MG	FA C/50MG	50	R\$ 195,50	R\$ 9.775,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	26921908000202
30/12/2020	2020006166	TEICOPLANINA PÓ P/ INJ. 400 MG	FA C/400MG	80	R\$ 36,50	R\$ 2.920,00	MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA	25211499000107
30/12/2020	2020006166	MEROPENEM PÓ P/ INJ. 1G	FA C/1G	1500	R\$ 17,07	R\$ 25.605,00	BELIVE MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	32757824000105
30/12/2020	2017004229	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL , P/ BOMBA DE INFUSÃO (COLORIDO)	UNIDADE	12000	R\$ 11,21	R\$ 134.520,00	PMH PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	740696000192
01/12/2020	2020005456	LICENCA DE USO DE SOFTWARE	SERVIÇO	-	-	R\$ 13.611,03	PARS PRODUTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA	27626290000806
01/12/2020	2020005615	CONFECÇÃO DE RECEITUÁRIO AZUL	SERVIÇO	-	-	R\$ 317,00	GILDASIOS GRAFICA E EDITORA LTDA ME	285505000140
02/12/2020	2020005229	MÃO DE OBRA DE INSTALACAO EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 60,00	CASTELO BATERIAS EIRELI	31409500000105
02/12/2020	2020005266	MANUTENCAO DE NOBREAK	SERVIÇO	-	-	R\$ 120,00	CASTELO BATERIAS EIRELI	31409500000105
02/12/2020	2020005266	MÃO DE OBRA DE INSTALACAO EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 130,00	CASTELO BATERIAS EIRELI	31409500000105
02/12/2020	2020005445	MANUTENCAO PREVENTIVA EM NOBREAK ASTEC	SERVIÇO	-	-	R\$ 800,00	CASTELO BATERIAS EIRELI	31409500000105
02/12/2020	2020005581	INSTALACAO REMANEIAMENTO E CONFIGURACAO DE CFTV	SERVIÇO	-	-	R\$ 300,00	MARCO AURELIO MACHADO DE MOURA NASCIMENTO 00940365197	179417930000146
04/12/2020	2015000329	SEGURO PARA IMOVEL	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.200,00	GENTE SEGURADORA SA	90180605000102
09/12/2020	2020005454	TREINAMENTO DE BRIGADISTAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.200,00	DANILO ROSA DA SILVA 75568110182	36386841000126
11/12/2020	2020005880	MÃO DE OBRA DE INSTALACAO EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 615,00	RADIBRA TECNICA EM RADIO E TELEVISAO LTDA - EPP	262923000111
11/12/2020	2020005880	MÃO DE OBRA DE INSTALACAO EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 559,00	RADIBRA TECNICA EM RADIO E TELEVISAO LTDA - EPP	262923000111
11/12/2020	2020005891	MÃO DE OBRA DE INSTALACAO EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 195,00	R F ALVES - MENDMED - ME	15270153000126
11/12/2020	2020005590	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E REPOSIÇÃO DE PEÇAS 8000H C LIMPEZA	SERVIÇO	-	-	R\$ 400,00	FLOWAR COMPRESSORES E SERVICOS LTDA	37863737000148
18/12/2020	2020006091	MÃO DE OBRA DE INSTALACAO EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 80,00	PASSEIO CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI	28976766000125
23/12/2020	2020006205	CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO	SERVIÇO	-	-	R\$ 550,00	GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL EIRELI	22104085000190
28/12/2020	2020006099	MÃO DE OBRA DE INSTALACAO EM GERAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	IDF SERVICOS LTDA	31974627000177

08/01/2021

